
1 
 

Smlouva o dílo 
 

Obec Nicov 

se sídlem obecního úřadu: Nicov 33, Stachy 384 73 

IČO: 00583405 

DIČ: CZ00583405 

za niž jedná: Mgr. Jitka Čiefová 

Kontakt: ou.nicov@seznam.cz, 728 944 503 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Jiří Kyznar 

se sídlem: Bukovník 62, 342 01 Sušice 

IČO: 73387576 

DIČ: CZ7907081985 

bankovní spojení: ………, č. ú.: ……… 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“): 

I. 

Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: Stavební úpravy hosp. objektu na garáž a sklad nářadí, p.č. st 

31, k.ú. Nicov (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj 

Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí 1 278 845,- Kč (slovy 

jedenmiliondvěstěsedmdesátosmtisícosmsetčtyřicetpětkorun českých) + DPH a bude uhrazena 

na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy při předání a převzetí Díla. 

celková cena díla bez DPH    1 278 845,-Kč 

DPH 21%             268 557,50,-Kč 

celková cena díla včetně DPH   1 547 402,50,- Kč 

2. slovy:  jedenmilionpětsetčtyřicetsedmtisícčtyřistadvacelýchpadesátkorun českých včetně DPH 

Objednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, požaduje-li zhotovitel 

zvýšení o více než 10 % ceny podle rozpočtu. V tomto případě je Objednatel povinen nahradit 

mailto:ou.nicov@seznam.cz


2 
 

zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu částečného provedení díla podle rozpočtu (§ 2622 

odst. 3 NOZ). 

3. Práce a dodávky budou zhotoviteli účtovány dle dohody, záloha, která byla zaslána 4/2019 ve 

výši 700 000,- Kč (sedmsettisíckorun) bude odečítána první na základě předložení vyúčtování 

provedených prací, po vyčerpání zálohy budou zasílány dílčí faktury.    

4. DPH bude účtováno dle platných zákonů 

5. Případné vícepráce (méněpráce), změny vyžádané dodatečně objednavatelem nad rámec této 

smlouvy, nebo snížené objednatelem, budou prováděny na základě předchozího odsouhlasení 

objednatelem i zhotovitelem. O těchto změnách jsou účastníci povinni uzavřít písemný 

dodatek k této smlouvě. 

 

III. 

Doba trvání Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno do 31. 5. 2020. 

 

IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v  průběhu Díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu 

s touto Smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, jíž 

mu Zhotovitel určí.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 

4. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla postupovat s odbornou znalostí. Zavazuje se 

dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

Zhotovitel se bude řídit pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných smluvních stran 

a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. 

5. Zhotovitel vede od prvního den, od předání staveniště, až do odstranění případných vad a 

nedodělků stavební deník, který je podkladem pro uplatnění vzájemných nároků. 

6. Objednatel je oprávněn písemně navrhnout změny díla. Má však povinnost uhradit vzniklé 

náklady. 

7. Zhotovitel splní svůj závazek k provedení díla dle této smlouvy jeho řádných ukončením a 

předáním předmětu díla objednateli. 

8. O předání a převzetí díla se sepíše zápis, předávací protokol, jehož obsahem bude prohlášení 

zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá. Předávací protokol bude obsahovat 

soupis případných chyb nedodělků s termínem jejich odstranění. 

 

V. 

Předání a převzetí Díla 

1. K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. Předání a převzetí Díla 

bude Smluvními stranami písemně potvrzeno. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 

Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.  

 



3 
 

 

 

VI. 

Záruční doba 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách, které 

se na dílo vztahují jako celek. 

2. Záruka na jakost se sjednává u dohodnutého díla na 36 měsíců (záruční lhůta) počínaje od 

předání díla objednateli. Na výrobky, dodávky a technologické celky, na které poskytuje 

výrobce záruku jinou, se záruka poskytuje v rozsahu dle příslušného záručního listu. 

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím 

zjištění písemnou formou u zhotovitele. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční 

lhůty. 

VII. 

Jiná ujednání 

1. Platební podmínky - splatnost faktur je stanovena na 14 dnů. 

2. Fakturováno bude na základě dílčích plnění na základě soupisu provedených prací. Konečná 

faktura bude vystavena po předání díla bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 

zhotovitele s termínem dokončení díla ve 0,05% za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s 

termínem splatnosti oprávněně vystavených faktur ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

5. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) 

zvlášť účtován. 

6. Pokud prodlení zhotovitele přesáhne tři měsíce, je povinen zaplatit objednateli navíc smluvní 

pokutu ve výši 5% ze sjednané ceny díla za čtvrtý a každý další započatý měsíc prodlení. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 

určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Smlouva byla odsouhlasena na jednání zastupitelstva dne 2. 9. 2019. 

    

 

V Nicově..........dne................................ 

 

 

Obec Nicov 

Objednatel 



4 
 

V...........................dne................................ 

 

 

................................................................... 

Zhotovitel 


